Publicação do Diário Oficial da Cidade de São Paulo, de 27/02/2016

Página 71

HABITAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
SECRETARIA EXECUTIVA DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO – SECMH
COMISSÃO ELEITORAL NOMEADA PELA PORTARIA Nº235/SEHAB.G/ 2015
6ª GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO.

HOMOLOGAÇÃO DAS ENTIDADES COMUNITÁRIAS E ORGANIZAÇÕES POPULARES LIGADAS A
AREA HABITACIONAL HABILITADAS NO EDITAL CMH Nº01/2015.

A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal de Habitação, nomeada pela Portaria Nº
235/SEHAB.G/2015, faz saber que após a publicação do resultado do Edital de Interposição de
Recurso e/ou Complemento de documentação frente ao cadastramento de representantes de
entidades comunitárias ligadas à habitação indicados em atendimento ao edital CMH nº
01/2015 de 17/12/2015, e decorrido o prazo recursal sem que tenha ocorrido qualquer
questionamento, homologa as seguintes entidades habilitadas e seus representantes, a saber:

1- Entidade: Associação Amigos do Jardim Ipanema CNPJ: 55.649.008/0001-75 Candidata
Titular: Geni da Fonseca Monteiro RG: 23.996.235-7 Candidata Suplente: Ivanilda Rodrigues de
Sousa RG: 38.410.087-9

2- Entidade: Associação Beneficente Comunitária Bem Querer CNPJ: 05.585.679/0001-41
Candidata Titular: Francisca Ribeiro da Silva RG: 20.793.859-3 Candidata Suplente: Gilmara
Aparecida Vicente Donofrio RG: 21.478.936-6

3- Entidade: Associação Beneficente Construir CNPJ: 01.237.904/0001-06 Candidato Titular:
Sandro Leandro Alves Hora RG: 14.358.527-7 Candidata Suplente: Mariana Balduino Nogueira
RG: 27.860.574-6

4- Entidade: Associação Comunitária do Jardim São Jorge & Adjacências CNPJ:
03.862.123/0001-20 Candidata Titular: Ana Angélica Dias Costa RG: 13.317.738-5 Candidata
Suplente: Vanda Maria dos Santos RG: 18.266.762-5

5- Entidade: Associação Comunitária do Movimento Popular Social–MPS CNPJ:
04.036.639/0001-88 Candidata Titular: Helena Ferreira Cavalcante RG: 18.125.151-6 Candidato
Suplente: Edilson Antônio Cavalcante Gaião RG: 10.52.981-2

6- Entidade: Associação Comunitária dos Filhos da Terra CNPJ: 03.505.586/0001-34 Candidata
Titular: Marineide Lopes de Lima RG: 55.496.020-5 Candidata Suplente: Paula Juliana Barboza
Mendes RG: 47.335.226-6

7- Entidade: Associação Comunitária Fazenda do Carmo CNPJ: 05.800.045/0001-64 Candidato
Titular: Alex Sandro de Santana RG: 21.825.633-4 Candidata Suplente: Zefira Jovelina de Souza
Santana RG: 13.134.949-1
8- Entidade: Associação Comunitária Vida Nova CNPJ: 62.271.507/0001-37 Candidata Titular:
Rita Maria RG: 38.380.458-9 Candidata Suplente: Janaina Cleyla da Silva Santos RG:
33.053.802-0

9- Entidade: Associação Cultural Educacional e Assistencial Afro Brasileira – OGBAN CNPJ:
69.260.271/0001-82 CandidataTitular: Arlete de Lourdes Isidoro RG: 6.626.021-8 Candidata
Suplente: Germana Borba Pinto RG: 13.846.192-2

10- Entidade: Associação de Ajuda Mútua Jardim Paquetá CNPJ: 20.785.406/0001-34
Candidata Titular: Andréa Cristina de Almeida Ferraz RG: 23.188.862-4 Candidata Suplente:
Ana Lúcia da Costa Lazarim RG: 32.814.264-5

11- Entidade: Associação de Defesa e Orientação ao Consumidor Contribuinte de São Paulo
CNPJ: 01.212.034/0001-70 Candidato Titular: João Bosco da Costa RG: 24.001.635-X Candidata
Suplente: Adriana da Silva Oliveira RG: 27.533.367-1

12- Entidade: Associação de Moradia do Parque Otero – AMPO CNPJ: 03.669.890/0001-17
Candidato Titular: Nestor Quintos de Oliveira RG: 10.424.188-3 Candidata Suplente: Uranide
Sacramento Cruz RG: 15.370.138-9

13- Entidade: AMOFRAN - Associação de Moradores Francisco Nunes CNPJ: 05.415.275/0001-
00 Candidata Titular: Rita de Cassia dos Santos RG: 42.943.053-X Candidato Suplente:
Francisco Luciano Lima RG: 36.945.923-4

14- Entidade: Associação dos Moradores da Vila Nelson Cruz CNPJ: 08.428.023/0001 Candidato
Titular: Carlos Antonio Mattos RG: 36.133.417-5 Candidato Suplente: Carlos Augusto Matos
RG: 35.538.580-6

15- Entidade: Associação dos Moradores do Conjunto Habitacional 26 de Julho CNPJ:
03.645.949/0001-37 Candidata Titular: Antonia Lindinalva Ferreira do Nascimento RG:
30.674.028-X Candidata Suplente: Simone de Sousa Dias RG: 34.868.098-3

16- Entidade: Associação dos Moradores do Conjunto Habitacional Teotônio Vilela CNPJ:
54.062.211/0001-88 Candidata Titular: Maria de Nazaré Moreira RG: 15.442.665-9 Candidata
Suplente: Zenilda Carme da Cunha RG: 34.565.273-3

17- Entidade: Associação dos Moradores do Jardim Redil e Adjacências CNPJ:
03.316.979/0001-08 Candidata Titular: Luiza Josefa de Assis RG: 15.599.180-2 Candidato
Suplente: José de Souza Filho RG: 8.946.179-4

18- Entidade: Associação dos Movimentos de Moradia da Região Sudeste CNPJ:
05.500.290/0001-56 Candidata Titular: Maria Barbosa Rocha Rastele RG: 9.515.046-8
Candidata Suplente: Maria dos Santos Almeida RG: 9.392.362-4

19- Entidade: Associação dos Trabalhadores Sem Teto da Zona Noroeste CNPJ:
04.998.386/0001-23 Candidata Titular: Ana Paula da Silva RG: 41.970.616-1 Candidata
Suplente: Adriana de Freitas Siqueira RG: 29.288.197-6

20- Entidade: Associação dos Trabalhadores Sem Teto da Zona Oeste CNPJ: 38.879.151/0001-
34 Candidata Titular: Monica Fatima Ziliani RG: 21.617.177-5 Candidato Suplente: José de
Jesus Ferreira da Silva RG: 27.099.691-6

21- Entidade: Associação Força Jovem Vila Mara CNPJ: 00.502.513/0001-09 Candidata Titular:
Francine de Jesus Manso Pereira RG: 43.646.147-X Candidata Suplente: Olivia Pereira de Jesus
Manso RG: 15.261.109-5

22- Entidade: Associação Movimento Moradia em Defesa dos Direitos Sociais – AMMDDS
CNPJ: 03.880.631/0001-30 Candidata Titular: Edinalva Silva Franco RG: 35.654.439-4 Candidato
Suplente: Pericles Oliveira Santos RG: 54.147.347-5

23- Entidade: Associação Mulheres da Columbia CNPJ: 59.093.062/0001-38 Candidata Titular:
Terezinha Rodrigues Romão RG: 10.209.301-5 Candidata Suplente: Maria Dolores de Lima RG:
10.209.302-7

24- Entidade: Associação Pro Moradia e Educação dos Empregados e Aposentados da Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos de São Paulo CNPJ: 08.252.401/0001-40 Candidata Titular:
Elma Gislene dos Santos RG: 14.118.172-2 Candidata Suplente: Silvana Regina Azeredo dos
Santos RG: 18.502.443-9

25- Entidade: Associação São Paulo Diferenciado CNPJ: 09.407.781/0001-08 Candidato Titular:
João Estevam da Silva RG: 5.984.122-9 Candidato Suplente: José Carlos Nunes de Oliveira RG:
3.814.544-3

26- Entidade: CONSABS - Conselho das Associações Amigos de Bairro de São Miguel Paulista,
Itaim Paulista, Ermelino Matarazzo e Penha CNPJ: 60.523.206/0001-28 Candidata Titular:
Jandyra Alves Santos Clementino RG: 17.540.080-5 Candidato Suplente: Juscelino Pereira de
Carvalho RG: 22.311.742-0

27- Entidade: Fórum de Cortiços e Sem Tetos de São Paulo CNPJ: 02.270.309/0001-27
Candidata Titular: Veronica Kroll RG: 20.511.024 Candidato Suplente: Rogevaldo Rafael Cesário
RG: 17.545.558

28- Entidade: Fórum dos Mutirões de São Paulo CNPJ: 04.154.961/0001-01 Candidata Titular:
Marisete Aparecida de Souza RG: 20.919.899-0 Candidata Suplente: Jessica Freire Leite da Silva
RG: 47.305.298-2

29- Entidade: Instituto de Inclusão Social Alto da Liberdade CNPJ: 09.376.744/0001-80
Candidata Titular: Marluce Nascimento de Queiroz RG: 35.492.063-7 Candidata Suplente:
Leticia Maciel Rosa RG: 11.013.263-4
30- Entidade: Instituto Inácio Monteiro Ação e Cidadania CNPJ: 66.856.683/001-91 Candidata
Titular: Flávia de Souza Freire RG: 34.493.482-2 Candidata Suplente: Shirlei Costa Marcolino
RG: 29.179.162-1

31- Entidade: Instituto Paulista de Apoio às Cidades – IPAC CNPJ: 11.237.553/0001-89
Candidata Titular: Silvana de Jesus Alves RG: 27.291.860-X Candidato Suplente: Alex Alves
Lourenço RG: 25.708.578-6

32- Entidade: Instituto São Paulo de Ação Voluntária CNPJ: 02.936.952/0001-47 Candidato
Titular: Américo Yuki Kikuta RG: 6.989.571-X Candidata Suplente: Liezi Aparecida Lanza RG:
8.109..121-7

33- Entidade: MAC - Movimento Associado Comunitário CNPJ: 04.003.784/0001-62 Candidata
Titular: Ana Maria Carneiro Procopio RG: 11.705.335-1 Candidato Suplente: Antonio Santiago
Quintana RG: 27.246.484-3

34- Entidade: MOSOBE- Movimento Social Beneficente CNPJ: 04.280.254/0001-61 Candidato
Titular: Emilson Almeida Silva RG: 15.756.753-9 Candidato Suplente: Cicero Alexandre dos
Santos RG: 33.504.672-1

35- Entidade: Movimento de Defesa do Favelado Região Episcopal Belém CNPJ:
54.636.022/0001-71 Candidato Titular: Manoel dos Santos Almeida RG: 10.158.047-2
Candidata Suplente: Jenilda Silva Araujo RG: 25.709.215-8

36- Entidade: Movimento dos Sem Teto do Ipiranga CNPJ: 16.523.982/0001-36 Candidata
Titular: Romaine Catrine Muniz da Silva RG: 54.807.576-1 Candidato Suplente: David Carlos
Silva Garcia RG: 13.098.868-57

37- Entidade: Movimento dos Trabalhadores Sem Terra Leste 1 CNPJ: 06.035.650/0001-59
Candidata Titular: Mariza Dutra Alves RG: 20.109.898-2 Candidato Suplente: Everaldo Manoel
de Aguiar RG: 20.801.049-X

38- Entidade: Movimento pelo Direito a Moradia – MDM CNPJ: 10.249.147/0001-73 Candidata
Titular: Edenilda das Neves Carneiro Sousa
RG: 37.417.914-1 Candidata Suplente: Maria do Amparo Oliveira RG: 21.522.107-9

39- Entidade: Movimento Terra de Deus Terra de Todos CNPJ: 59.091.341/001-74 Candidato
Titular: Rosalvo Salgueiro RG: 8.077.081-2 Candidato Suplente: Vicente Leme Filho RG:
11.895.071-X

40- Entidade: Núcleo Betel CNPJ: 02.661.455/0001-83 Candidato Titular: Vagner Lopes de Lima
RG: 33.828.067-4 Candidata Suplente: Leidiene Santos de Oliveira RG: 44.536.550-3

41- Entidade: Núcleo Centro Social URS Belle CNPJ: 02.580.087/0001-49 Candidato Titular:
Alexandre Mendes do Nascimento RG: 45.358.902-9 Candidato Suplente: Mauricio Fraga
Maciel RG: 41.562.742-4

42- Entidade: Pastoral Social CNPJ: 00.291.374/0001-03 Candidata Titular: Ludmila Costa RG:
34.601.319-7 Candidata Suplente: Nilda Maria Mendes de Lira RG: 20.042.391-5

43- Entidade: Rede Solidariedade CNPJ: 18.864.129/0001-03 Candidata Titular: José Salgueiro
Silva RG: 5.195.914-8 Candidato Suplente: Vinicius Mendes de Moraes RG: 50.518.785-1

44- Entidade: Sociedade Amigos do Bairro São Rafael CNPJ: 45.338.597/001-17 Candidato
Titular: José Carlos Pereira RG: 5.276.814-4 Candidata Suplente: Bruna Martins Marrubia RG:
48.052.695-3

São Paulo, 27 de fevereiro de 2016
COMISSÃO ELEITORAL DO CMH – PORTARIA Nº 235/2015-SEHAB.G